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KẾ HOẠCH 

Quản lý dạy thêm, học thêm 

Năm học 2022- 2023 

 

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT, ngày 16/5/2012 của Bộ GDĐT về 

việc Ban hành quy định về dạy thêm, học thêm; Quyết định số 2499/QĐ- BGDĐT 

ngày 26/8/2019 của Bộ GDĐT về việc công bố hết hiệu c các điều 6, 8, 9, 10, 11, 

12, 13 và 14 của Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban 

hành Quy định về dạy thêm, học thêm ngày 16/5/2012; 

Căn cứ Quyết định số 08/2013/QĐ-UBND ngày 01/02/2013 của Uỷ ban Nhân 

dân (UBND) tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND ngày 19/8/2020 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc bãi bỏ toàn bộ hoặc một phần một số văn bản quy phạm pháp luật 

của UBND tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 635/UBND-VP, ngày 02/6/2017 của ủy ban nhân dân 

thị xã về việc tăng cường quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn thị xã Buôn Hồ; 

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-TH ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Hiệu trưởng 

trường Tiểu học Tô Hiệu về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; 

Trường Tiểu học Tô Hiệu xây dựng kế hoạch quản lý dạy thêm học thêm 

năm học 2022-2023, như sau: 

I. MỤC TIÊU 

- Thực hiện tốt việc quản lý dạy thêm học thêm. Chống các biểu hiện tiêu 

cực trong kiểm tra đánh giá học sinh. 

- Giúp cha mẹ học sinh và học sinh an tâm đối với sự nghiệp giáo dục của 

địa phương, của trường; đáp ứng tích cực phong trào thi đua “Xây dựng trường học 

thân thiện, học sinh tích cực”. 

- Xây dựng hình ảnh người thầy/cô “Tận tâm, tận tụy, tận lực hết lòng vì học sinh”. 

II. KẾ HOẠCH 

1. Thành lập ban Quản lý dạy thêm học thêm 

2. Triển khai các văn bản về vấn đề dạy thêm, học thêm của cấp trên 
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- Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT, ngày 16/5/2012 của Bộ GDĐT về việc 

Ban hành quy định về dạy thêm, học thêm; Căn cứ Quyết định số 08/2013/QĐ- 

UBND ngày 01/02/2013 của Uỷ ban Nhân dân (UBND) tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy 

định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

3. Triển khai quy chế hoạt động, kế hoạch làm việc của Ban Quản lý dạy 

thêm, học thêm của trường đến giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh và chính 

quyền địa phương trong địa bàn trường. 

4. Phối hợp chặt chẽ với các ban ngành trong và ngoài nhà trường cùng quản 

lý việc dạy thêm học thêm của giáo viên và học sinh trong trường. 

5. Ký cam kết không dạy thêm, học thêm dưới mọi hình thức. 

III. BIỆN PHÁP 

1. Thành lập ban Quản lý dạy thêm học thêm 

Ban quản lý gồm 14 thành viên gồm Ban Giám hiệu, Chủ tịch Công đoàn, 

trưởng ban Thanh tra ND, Bí thư Đoàn trường, thư ký Hội đồng và các tổ trưởng 

chuyên môn. Các thành viên trong Ban được phân công nhiệm vụ như sau: 

- Bà: Nguyễn Thị Minh, Trưởng ban: chịu trách nhiệm chung. 

- Ông Hoàng Anh Thung, phó trưởng ban thường trực: chịu trách nhiệm 

tham mưu cho Trưởng ban, lập Kế hoạch và Quy chế hoạt động của Ban. 

- Bà Nguyễn Thị Ánh Phước, Thư ký: Ghi nhận các diễn biến, việc kiểm tra 

dạy thêm và các trường hợp khác nếu có. 

- Các thành viên khác thực hiện nhiệm vụ theo phân công của trưởng ban 

trong từng thời điểm cụ thể. 

Ban Quản lý sẽ phối hợp với chính quyền địa phương thường xuyên kiểm tra 

việc thêm học thêm ngoài nhà trường. 

2. Các Tổ trưởng Chuyên môn 

Quản lý tổ chuyên môn của mình; báo cáo Trưởng ban toàn bộ các hoạt 

động dạy thêm (nếu có) của tổ. 

3. Triển khai các văn bản 

- Triển khai các văn bản của Bộ, Sở và các văn bản của trường trong Hội 

đồng sư phạm. 

- Thảo luận về các văn bản trong Ban quản lý dạy thêm học thêm và đề ra 

phương hướng nhiệm vụ cho mỗi cá nhân. 

- Thông báo danh sách Ban quản lý và kế hoạch cho địa phương. 

4. Phối hợp với địa phương và Ban đại diện hội CMHS 



- Ban Quản lý dạy thêm học thêm liên hệ với UBND xã để tổ chức quản 

lý việc dạy học của giáo viên và học sinh ngoài nhà trường. 

- Phối hợp với Hội CMHS: trưởng ban DT-HT làm việc trực tiếp với 

ban đại diện CMHS. 

5. Các thành viên trong ban Quản lý dạy thêm học thêm 

Thường xuyên tiếp nhận được thông tin phải báo cáo cho Trưởng ban 

Quản lý DTHT để có kế hoạch xử lý. Kiểm tra cơ sở dạy thêm học thêm theo 

phân công của Trưởng ban. 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo); 
- Ban Quản lý Dạy thêm học thêm; 
- Thông báo Hội đồng SP; 
- Lưu: VT. 

KT.HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

Nguyễn Thị Minh 
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